Avaritiam randiviti tam inhumanitatis.

Aqua symbolum valentis benevolentia.

Divites obligantur ad opera misericordiorum.

qua sumpti sunt, cunctis hominibus communem esse terram, et idcirco alimenta communiter omnibus proferre. Incessum ergo se innocentes putant, qui commune Dei munus sibi privatim vendicant: qui cum accepta non tribuunt, in proximorum neque grassantur: quia tot pene quotidie perimunt, quot morientium pauperum apud se subsidia abscondunt. Sane, inquit S. Leo serm. 1 *De Col.* idcirco te Deus abundare voluit, ut per te alius non egeret, et per ministerium operis tui pauperem ab egestatis labore leque a peccatorum multitudine liberaret. C. mira providentia et bonitas Creatoris, ut uno facto duobus vellet esse succursus! quid enim causa putamus esse, cur æterna illa Sapientia, quos natura pares condidit, tanquam impares esse voluerit nascendi fortuna, nisi ut necessitudine quadam devinctos hunc beneficentia exerceret, illum patientia, et ut relictio pauperis diviti fieret occasio salutis?

Facessant igitur inania illa et livola divitum avarorum subterfuga dicentium: Quomodo vero? numquid facultatibus meis me nudari convenit? quod Deus mihi dedit, nonne meum est, ut de eo quantum mihi videbitur nec plus imperitiam? Si opes aliquas habeo, illas non rapui, nemini propter ipsas damnatum intuli; cur non mihi liceat possidere quod a Deo habeo? gratias enim illi ago, cognosces id mihi ab ipso datum esse. Frustra hæc adferimus in medium, quamvis enim Dominus det divitiibus id quod ipsi possident, modo habeant mediis legitimis, ita ut possint jure proferri se ab ipso habere; non tamen ea conditione acceperunt, ut nulla aut perfunctoria egustatis et inopie alterius habita ratione, ipsi soli eo uterentur. Cum enim Deus nobis uberiori copia largitur opes, nos quasi suos procuratores et economos constituit, quorum munus est non solum accipere et colligere, sed etiam distribuere prout dominus jusserit. Cui igitur honorum copia suppetit nequaquam dixerit: Atqui hoc meum est; ita quidem, sed ea conditione, ut de eo subvengis indigentibus, idque animo volenti ac benigno, promptoque ac liberali. Quas elemosynæ conditiones vide a Tollenario in *Eccl.* cap. xi, 1, eleganter expensas, ut ut sit, minime excusamus, si proximi nostri esurierint, nosque cognita ipsorum necessitate et indigentia nihil opis et subsidii attulerimus: argumento enim illud erit nos bonis, quæ Deus in potestate nostra esse voluerat, abusus esse, ideoque Deum nos habiturum tanquam homicidii reos; atque hoc est quod hic versiculus insinuat, scilicet eum puniri a Deo qui panem pauperi esurienti denegavit, nec potavit aqua sitientem.